
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

172 Ano XX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 04 de Março de 2022 • Edição IVDXXV

ld:073831B345C608BA 

l·---·~-;;·~·~-~~~•s~TADO~D:O~P~~ul~~------- fiil 

--•• • PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS 
O 1UW110 _, OO ~::-' Gov. Alberto SIiva, 442.IC.ntto - fone (089} 3537-

~ --- :_NPJ~.554.051~1~ __ 

ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 005/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°002.00S/2022/CPL 

OBJETO: Registro de preços para futuras aquisições de gazes medicinais, para atender a demanda da 
Secretarta de Saúde do município de Elizeu Martins/PI. 

BASE LEGAL: LEI 10.520/2002 subsidiada pela LEI 8.666/93 e postertores alterações. 

ADJUDICAÇÃO: Declinado o direito de recorrer e considerada aceitável as propostas, por atender as 
exigências do edital e ofertar preços compatíveis com o praticado no mercado, o Pregoeiro declarou vencedor 
do certame o licitante: 

1) ALTERNATIVA SAÚDE, inscrita no C.N.P.J. sob o nº. 13.509.428/0001-06, sediada a Rua Simão Borges, 
319, Centro de Crtstino Castro-PI, com o valor global de R$ 155.957,20 (cento cinquenta cinco mil, novecentos 
cinquenta sete reais e vinte centavos), 

E decidiu adjudicar em seu favor o objeto da licitação em epigrafe, com base legal no Art. 4°, XX da Lei n• 

10.520/2002, sendo encaminhado ao Ordenador de Despesa para hOmologação. 

---

Eliseu Martins (PI), 23 de Fevereiro de 2022 

Raimundo Nonato Borges da Silva 
Pregoeiro CPUPMEM 

ld:0047D659721408C7 

~A-uM•-N'• esTADODOP~uI a,_. -11, " PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS 
O IUM&IIO W = Praça Gov. Alberto Silva, 442/Cenlro - fone (089) 3537-1186 
~ CNPJ 06.554.059/0001-08 

_. E-mail: pmempi@hotrnail.com 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO PREÇOS N"009/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002.005/2022/CPL 
ATA EXTRATO PARCIAL Nº 005/2022- PMEM/PI 
PREGÃO PRESENCIAL SRP N-005/2022 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE GAZES MEDICINAIS, PARA ATENDER A 
DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE ELIZEU MARTINS/PI. 

DATA DA SESSÃO: 'l2102/2022, ÀS 11:00 HORAS. 
PREGOEIRO: RAIMUNDO NONATO BORGES DA SILVA 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 23/02/2022 
DATA AJDUDICAÇÃO: 23/02/2022 

VALIDADE: O prazo de validade da ata de registro de preços não será supertor a doze meses, incluídas eventuais 
prorrogações, confonne o inciso Ili do§ 3° do art. 15 da Lei n• 8.666 de 1993. 

FORNECEDORA: AL TERNATlVA SAÚDE/IDíRA LEMOS DA SILVA BARRETO - ME, inscrtta no C.N.P.J. sob o nº. 
13.509.428/0001--06, estabelecida a Rua Simão Borges, 319, Centro de Crtstino Castro-PI. 
Vide Abaixo: 

11111. --- ... CIIIIII' ----· • 
1 Oxigênio medicinal em cilindro de 07m' UND too R$303,80 R$ 30.380,00 

2 Oxigênio medicinal em cilindro de 10m' UND 110 R$357,70 R$ 39.347,00 

3 Oxigênio medicinal em cilindro de 04m' UND 70 R$292,04 R$ 20.442,80 

4 Oxigênio medicinal em cilindro de 03m' UND 60 R$292,04 R$17.522,40 

5 Oxigênio medicinal em cilindro de 1,4m' UND 40 R$186,20 R$ 7.448,00 

6 h Comprimido 2,2m', Medicinal UND 40 R$254,80 R$10.192,00 

7 Válvula cil 02 e/ fluxomelro medicinal UND 20 R$465,50 R$9.310,00 

8 Válvula cil ar e/ fluxomelro medicinal UNO 20 R$465,50 R$9.310,00 

9 Válvula cil 02 e/ fluxometro med. e/ salda UNO 10 R$436,10 R$4.361 ,00 

10 Válvula cil ar medicina com 01 saída UNO 10 R$436,10 R$4.361 ,00 

11 Floxometro 02 med UNO 10 R$142,10 RS 1.421 ,00 

12 Floxometro ar med UNO 10 R$186,20 R$1.862,00 

VALOR TOTAL DOS ITENS RS RS 155.957,20 

Foro: Eliseu Martins/PI 
Data da Assinatura: 23/02/2022 
Gestor Responsável pela Ata: Prefeito Municipal de Eliseu Martins/PI, Sr. Aldimar de Sousa Dias 

ld:0471A6C28AB208C4 

--· liru MARTINS 
O IIAWHO VAI CO/fflHUAI 

98 
ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS 
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro- fone (089) 3537-1186 
CNPJ 06.554.059/0001 -08 
E-mail: pmempi@hotmaiLcom 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRA TO ADMINISTRATIVO Nº 02.005/2022 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 005/2022 
OBJETO: Fornecimento de recarga de cilindros de oxigênio medicinal, para município de Eliseu Martins - Piauí. 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE ELISEU MARTINS-PI, CNPJ: 06.554.059/0001-08. 
CONTRATADA: ALTERNATIVA SAÚDE, inscrita no C.N.P.J. sob o nº. 13.509.428/0001-06. 
VALOR TOTAL: R$ 155.957,20 (cento cinquenta cinco mil, novecentos cinquenta sete mil e vinte centavos). 
DATA ASSINATURA: 23 de Fevereiro de 2022 
RECURSOS: FPM, Hospital e FMS. 
Dotação: 
UNIDADE ORÇA. CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL NAT. DA DESPESA 

05.02 10.301.0003.2018 33.90.30.00 

05.02 10.301.0003.2152 33.90.30.00 

05.03 10.301.0003.2061 33.90.30.00 

ld:030E614A2D2808BD 

--· .. uMmr11s ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS 

OIUM&IIOWCICIIIIIIIUI 

___.. 
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-

1186 
CNPJ 08.554.059/000148 

HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 005/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N-002.005/2022/CPL 

il 

OBJETO: Registro de preços para futuras aquisições de gazes medicinais, para atender a demanda da 
Secretaria de Saúde do município de Elizeu Martins/PI. 

BASE LEGAL: LEI 10.520/2002 subsidiada pela LEI 8.666/93 e posteriores alterações. 

HOMOLOGAÇÃO: Expirando o prazo recursai e proferida a adjudicação do objeto da licitação homologo o 
procedimento licitatório, com base legal no Art. 4°, XXII, da Lei nº 10.520/2002, c/c Art.43, VI, Lei nº 8666/93 
em favor da empresa abaixo: 

1) ALTERNATIVA SAÚDE, inscrita no C.N.P.J. sob o nº. 13.509.428/0001--06, sediada a Rua Simão Borges, 
319, Centro de Cristina Castro-PI, com o valor global de R$155.957,20 (cento cinquenta cinco mil, novecentos 
cinquenta sele reais e vinte centavos). 

Eliseu Martins (PI), 23 de Fevereiro de 2022 

Aldimar de Sousa Dias 
Prefeito Municipal 


